
（一社）神奈川県高圧ガス保安協会　　

冷凍部会  足柄地区会　

会 　 長　  長井　和則

（公印略）

冷凍部会会員事業所　御中 (共催：県西地域県政総合センター）　　

（冷凍保安担当者の方にお渡しください）

　拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素から足柄地区会の事業に対しまして格別の

ご支援とご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。

　さて、当地区会では、年間事業計画に基づき、標記の保安講習会を下記の内容で開催致します。

本講習会は、「高圧ガス保安法第２７条第４項に則り、高圧ガス製造者等は、その従業者に保安教育を

施さなければならない。また、同条第５項では公共の安全の維持若しくは災害の発生の防止上十分で

ないと認める時は、保安教育の内容若しくは方法を改善すべく勧告することができる。」という定めによ

り、冷凍事業者が行わなければならない保安教育を貴事業所に冷凍事業者が行わなければならない

保安教育を貴事業所に代わって開催するものです。

　ご多忙中の折とは存じますが、貴事業所の冷凍・空調設備を運転管理される責任者又は担当者のご

出席をご高配下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

なお、今回の講習会は貴事業所に義務づけされている「保安教育の実施」として認定されるものであり、

本案内が高圧ガス冷凍施設のご担当者の方に必着されますようご配慮方お願い申し上げます。

１．開催日時　　　  　平成２９年６月２７日（火）　 　１４時００分～１６時３０分
　 　　 　　　　　　　　　　 （受付：　１３時３０分～１４時００分）

２．会　　場 　　神奈川県小田原合同庁舎　　３階 　３Ｅ･Ｆ会議室　 （次ページ案内図参照）

　　　　連絡先 ： 三菱ガス化学（株）　山北工場　　　小沼　(担当)

　 ０４６５－７５－２６８９

３．総　　会 平成２９年度　足柄地区会総会
（１）　会長挨拶
（２）　来賓挨拶　　神奈川県県西地域県政総合センター　環境部　
（３）　平成２８年度事業報告および平成２９年度事業計画

４．保安講習 （１）　講演
　　①「県からのお知らせ」
　　　　　 「高圧ガス保安法令の改正等について」

　　　　 神奈川県県西地域県政総合センター　環境部　環境保全課　　

     ②（一社）神奈川県高圧ガス保安協会からのお知らせ
「平成２８年度検査結果報告及び平成２９年度検査計画について」
　　　　 （一社）神奈川県高圧ガス保安協会

　　
（2）　特別講演

「洩らさない冷凍空調設備の点検ポイントと保守管理」
講師　；　三菱電機ビルテクノサービス株式会社

５．受講料 無　　　　料

６．申込み締切り日 平成２９年６月２０日（火）

　　　　※　申込方法）　参加申込みは、（一社）神奈川県高圧ガス保安協会HPの案内からWeb申込み、

　又は下記用紙に表に必要事項を記入の上Faxでお申し込み願います。

次ページに続く

2017年5月吉日

平成２９年度　総会及び第１回冷凍保安技術講習会開催のご案内

－　記　－

【足柄地区会】



７．会場案内図

▼交通機関　　　 (駐車場がありませんので、公共交通機関のご利用をお願い致します。)
小田原駅東口２番乗り場より伊豆箱根バス　市立病院もしくは久野方面行き　小田原合同庁舎前下車

小田原駅西口より
徒歩15分

平成２９年度　総会及び第１回冷凍保安技術講習会参加申込書

　　　　※　申込方法）　参加申込みは、（一社）神奈川県高圧ガス保安協会HPの案内からWeb申込み、

又は下記用紙の表に必要事項を記入の上、Faxでお申し込み願います。

Web申込みは➩ できるだけWebでの申込みをお願いします。

Fax申込みは➩ 　　０４５－２０１－７０８９ （一社）神奈川県高圧ガス保安協会

 ※　Web申込みの場合は受付の返信を致しますが、Fax申込みの場合は受信確認のご連絡は致しませんので

　 ご了解願います。申込者の変更（代理）は、直接会場受付にてお伝え下さい。

ふりがな

氏 名

ふりがな

氏 名

ふりがな

氏 名

※　参加申し込み欄が不足する場合は、本紙をコピーしてご使用ください。

所属部署名 役職

所属部署名

事業所名 修了証への記載名が異なる場合は、下記に記入して下さい。

こちらから

役職

受
講
者

所属部署名 役職

【足柄地区会】対象は会員事業所のみで

https://goo.gl/forms/yIUKAvCd5bpcddAY2

